
 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЗАНЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

21.01.2026 № 40 

д. Заневка 

 

Об исключении из реестра и состава казны  

Заневского городского поселения Всеволожского  

муниципального района Ленинградской области имущества 

 

В соответствии с Распоряжением Правительства Ленинградской области 

от 08.12.2025 № 763-р «О принятии в государственную собственность 

Ленинградской области имущества казны муниципального образования 

Заневское городское поселение Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области», решениями совета депутатов Заневского городского 

поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 

10.07.2025 № 52 «О безвозмездной передаче муниципального имущества 

Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области в сфере водоотведения сооружения канализации с 

кадастровым номером 47:07:1044001:83473 в государственную собственность 

Ленинградской области», от 07.08.2025 № 68 «О безвозмездной передаче 

муниципального имущества Заневского городского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области в сфере водоотведения 

сооружения канализации с кадастровым номером 47:07:1044001:82110 в 

государственную собственность Ленинградской области», от 10.07.2025 № 42 

«О безвозмездной передаче муниципального имущества Заневского 

городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской 

области в сфере водоснабжения сооружения коммунального хозяйства с 

кадастровым номером 47:07:1044001:83447 в государственную собственность 

Ленинградской области», от 10.07.2025 № 50 «О безвозмездной передаче 

муниципального имущества Заневского городского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области в сфере водоотведения 

сооружения канализации с кадастровым номером 47:07:1044001:83442 в 

государственную собственность Ленинградской области», от 10.07.2025 № 54 

«О безвозмездной передаче муниципального имущества Заневского 

городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской 

области в сфере водоотведения сооружения канализации с кадастровым 

номером 47:07:1044001:83440 в государственную собственность 

Ленинградской области», от 10.07.2025 № 48 «О безвозмездной передаче 

муниципального имущества Заневского городского поселения Всеволожского 



2 

 

муниципального района Ленинградской области в сфере водоотведения 

сооружения канализации с кадастровым номером 47:07:1044001:83453 в 

государственную собственность Ленинградской области», от 10.07.2025 № 44 

«О безвозмездной передаче муниципального имущества Заневского 

городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской 

области в сфере водоотведения сооружения канализации с кадастровым 

номером 47:07:1044001:83436 в государственную собственность 

Ленинградской области», от 09.10.2025 № 90 «О безвозмездной передаче 

муниципального имущества Заневского городского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области в сфере водоснабжения 

сооружения коммунального хозяйства с кадастровым номером 

47:07:0000000:98982 в государственную собственность Ленинградской 

области», от 09.10.2025 № 86 «О безвозмездной передаче муниципального 

имущества Заневского городского поселения Всеволожского муниципального 

района Ленинградской области в сфере водоснабжения сооружения 

коммунального хозяйства с кадастровым номером 47:07:1044001:83464 в 

государственную собственность Ленинградской области», от 09.10.2025 № 82 

«О безвозмездной передаче муниципального имущества Заневского 

городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской 

области в сфере водоснабжения сооружения коммунального хозяйства с 

кадастровым номером 47:07:1002003:787 в государственную собственность 

Ленинградской области», от 09.10.2025 № 88 «О безвозмездной передаче 

муниципального имущества Заневского городского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области в сфере водоснабжения 

сооружения коммунального хозяйства с кадастровым номером 

47:07:1044001:83462 в государственную собственность Ленинградской 

области», от 09.10.2025 № 92 «О безвозмездной передаче муниципального 

имущества Заневского городского поселения Всеволожского муниципального 

района Ленинградской области в сфере водоотведения сооружения 

канализации с кадастровым номером 47:07:1044001:83460 в государственную 

собственность Ленинградской области», от 09.10.2025 № 84 «О безвозмездной 

передаче муниципального имущества Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области в сфере 

водоотведения сооружения канализации с кадастровым номером 

47:07:1002003:789 в государственную собственность Ленинградской области», 

от 09.10.2025 № 95 «О безвозмездной передаче муниципального имущества 

Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области в сфере водоотведения сооружения канализации с 

кадастровым номером 47:07:1044001:83434 в государственную собственность 

Ленинградской области», от 28.11.2023 № 100 «Об утверждении Положения о 

казне Заневского городского поселения Всеволожского муниципального 

района Ленинградской области», на основании акта приема-передачи 

муниципального имущества казны Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области в 

государственную собственность Ленинградской области от 12.01.2026, 



3 

 

выписок из Единого государственного реестра недвижимости об основных 

характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 

13.01.2026, администрация Заневского городского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Исключить из реестра и состава казны муниципального имущества 

Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области имущество согласно перечню, указанному в 

приложении. 

2. Начальнику сектора по управлению муниципальным имуществом, 

учета и распределения муниципального жилищного фонда администрации 

Сердцелюбовой Т.В. внести изменения в реестр муниципального имущества и 

предоставить сведения по имуществу начальнику отдела бухгалтерского учёта 

и отчётности - централизованной бухгалтерии – главному бухгалтеру 

администрации Шафоростовой Т.Т.  

3. Начальнику отдела бухгалтерского учёта и отчётности - 

централизованной бухгалтерии – главному бухгалтеру администрации 

Шафоростовой Т.Т. провести необходимые действия по бухгалтерскому учету 

нефинансовых активов имущества казны, указанного в пункте 1 настоящего 

постановления и включить их в годовой отчетный план 2026 года.  

4. Начальнику сектора ЖКХ администрации Мозгалевой Л.А. 

исключить из договора на техническое обслуживание имущество, указанное в 

пункте 1 настоящего постановления. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.  

6. Настоящее постановление подлежит опубликованию в сетевом 

издании «Заневский вестник»: zanevkasmi.ru и размещению на официальном 

сайте муниципального образования http://www.zanevkaorg.ru. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по экономике и финансам Хмелевскую Е.Г. 

 

 

Глава администрации     А.В. Гердий 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zanevkaorg.ru./


4 

 

Приложение  

к постановлению администрации 

Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области 

от 21.01.2026 № 40 

 

 

Перечень имущества, исключаемого из реестра и состава казны 

Заневского городского поселения   

Всеволожского муниципального района  

Ленинградской области 

 
№ 

п/п 

Наименование Местоположение Кадастровый номер Прот

яжен

ность 

(м.) 

Балансовая 

стоимость 

 (руб.) 

1 Канализация хоз.быт. Российская Федерация, 

Ленинградская 

область, Всеволожский 

муниципальный район, 

Заневское городское 

поселение, г. Кудрово,  

улица Австрийская,  

дом 6 

47:07:1044001:83473 42 394 221,67 

2 Сети 

канализационные 

Российская Федерация, 

Ленинградская 

область, Всеволожский 

муниципальный район, 

Заневское городское 

поселение, г. Кудрово,  

ул. Пражская, д. 9 

47:07:1044001:82110  8 75 089,84 

3 Система холодного 

водоснабжения 

Российская Федерация, 

Ленинградская 

область, Всеволожский 

муниципальный район, 

Заневское городское 

поселение, г. Кудрово,  

ул. Австрийская, дом 6 

47:07:1044001:83447 17 64 500,64 

4 Канализация хоз.быт. Российская Федерация, 

Ленинградская 

область, Всеволожский 

муниципальный район, 

Заневское городское 

поселение, г. Кудрово,  

улица Венская, дом 1 

47:07:1044001:83442 27 253 428,21 



5 

 
5 Канализация 

хоз.бытовая 

Российская Федерация, 

Ленинградская 

область, Всеволожский 

муниципальный район, 

Заневское городское 

поселение, г. Кудрово,  

ул. Столичная, д. 11,  

к. 1, 2, 3 (4-6) 

47:07:1044001:83440 5 46 931,15 

6 Канализация 

хоз.бытовая 

Российская Федерация, 

Ленинградская 

область, Всеволожский 

муниципальный район, 

Заневское городское 

поселение, г. Кудрово,  

улица Столичная, 

дом 14 (4/8) 

47:07:1044001:83453 7 65 703,61 

7 Сети 

канализационные 

Российская Федерация, 

Всеволожский 

муниципальный район, 

Заневское городское 

поселение, г. Кудрово,  

ул. Пражская, д. 11 

47:07:1044001:83436 8 75 089,84 

8 Сети водоснабжения Российская Федерация, 

Ленинградская 

область, Всеволожский 

муниципальный район, 

Заневское городское 

поселение, д. Заневка,  

ул. Ладожская 

47:07:0000000:98982 1994 7 565 545,47 

9 Система холодного 

водоснабжения  

(в двухтрубном 

исполнении) 

Российская Федерация, 

Ленинградская 

область, Всеволожский 

муниципальный район, 

Заневское городское 

поселение, город 

Кудрово, улица 

Английская, дом 2 

47:07:1044001:83464 12 45 529,86 

10 Сети водоснабжения 

открытого 

плоскостного 

физкультурно-

спортивного 

комплекса  

(в двухтрубном 

исполнении) 

Российская Федерация, 

Ленинградская 

область, Всеволожский 

муниципальный район, 

Заневское городское 

поселение, гп. Янино-1 

47:07:1002003:787 31 117 618,81 

11 Система холодного 

водоснабжения  

(в двухтрубном 

исполнении) 

Российская Федерация, 

Ленинградская 

область, Всеволожский 

муниципальный район, 

Заневское городское 

поселение, г. Кудрово,  

ул. Пражская, д. 15 

47:07:1044001:83462 10 37 941,55 



6 

 
12 Сети 

канализационные 

Российская Федерация, 

Ленинградская 

область, Всеволожский 

муниципальный район, 

Заневское городское 

поселение, г. Кудрово,  

ул. Пражская, д. 15 

47:07:1044001:83460 7 65 703,61 

13 Сети хозяйственно-

бытовой канализации 

открытого 

плоскостного 

физкультурно-

спортивного 

комплекса 

Российская Федерация, 

Ленинградская 

область, Всеволожский 

муниципальный район, 

Заневское городское 

поселение, гп. Янино-1 

47:07:1002003:789 26 244 041,98 

14 Сети 

канализационные 

Российская Федерация, 

Ленинградская 

область, Всеволожский 

муниципальный район, 

Заневское городское 

поселение, г. Кудрово,  

ул. Пражская, д. 13 

47:07:1044001:83434 7 65 703,61 

 

 


